
Rašov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.415546N, 16.453725E

Nadmořská výška: 510 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 955 ha

Počet obyvatel: 250 PSČ: 679 23

Adresa URL: rasov.cz

O obci
Rašov je malá podhorská obec ležící severovýchodním směrem od Tišnova a východním směrem od
městečka Lomnice.

Historie obce
Rašov byl založen mezi roky 1350 - 1360. Kým byl vystavěn, se neví. Již v roce 1492 byl v Rašově kostel s
farou. Místní kostel býval prý po nějaký čas též Českobratrským. Rašov již koncem 14. století tvořil
samostatná panství (Besitzung).

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá v údolí potoka Chrastová a je obklopena rozlehlými lesy přírodního parku Svratecká
hornatina. Jižním směrem se nad obcí zvedá vrchol Velká hora ( 558 m.n.m.). Od okrajových částí obce se
rozprostírá ovocný sad.

Současnost obce
V současné době se zde rozvíjí výstavba nových rodinných domů. V létě se v obci koná již tradiční
turnaj v tenise „O rašovský pohár". V parku obce se každoročně slaví Den dětí. Posledního dubna zase
bývá pálení čarodějnic a stavění máje.

Sportovní možnosti
Rašovem prochází červená turistická značka a ve středu obce je výchozí bod zelené značky.
Červená vede z městečka Lomnice a přes Rašov pokračuje dále na vrchol Babylon ( 656 m.n.m.), ke
stejnojmenné rozhledně.

Památky a zajímavosti
V obci Rašov se z památek nachází kostel sv. Jakuba,  který byl v roce 2001 opraven. Od podzimu 2001 maloval
Stanislav Konečný  novou křížovou cestu - 14 obrazů do rašovského kostela. Jako vzor mu  sloužily staré

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9843/rasov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:34:00



obrazy, i když už velice zchátralé.
 

Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9843/rasov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:34:00


